



**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UNIAO DO OESTE**

Rua Chapeco, 501 - Centro - União do Oeste
CEP: 89845-000 CNPJ: 11.692.396/0001-00 Telefone: (49) 3348-1033
E-mail: saude@uniaodoeste.sc.gov.br Site: http://www.uniaodoeste.sc.gov.br/

**INEXIGIBILIDADE DE
Nr.: 21/2024**

Processo Adm.: 21/2024

Data do Processo: 18/11/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 21/2024
b) Nr. Licitação: 21/2024 - IL
c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação
d) Data de Homologação: 18/11/2024
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGUNDA REVISÃO DO VEÍCULO CHEV/ONIX PLUS 10TAT LT, PLACA SX1E74, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE.*

Participante: DM AUTO VEICULOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	VEDADOR NÃO ALVEOLAR - VEDADOR NÃO ALVEOLAR	1,000	UN	29,33	29,33
2	FLUÍDO DE FREIO DOT4 - FLUÍDO DE FREIO DOT4	4,000	UN	39,06	156,24
3	FILTRO AR COND ONIX CRUZE PRISMA COBALT - FILTRO AR COND ONIX CRUZE PRISMA COBALT	1,000	UND	63,60	63,60
4	OLEO ACDELCO 5W30 API SM TAMBOR - OLEO ACDELCO 5W30 API SM TAMBOR	37,500	UND	8,57	321,38
5	FILTRO DE ÓLEO PARA MOTOR - FILTRO DE ÓLEO PARA MOTOR	1,000	UND	56,76	56,76
6	MÃO DE OBRA SEGUNDA REVISÃO - MÃO DE OBRA SEGUNDA REVISÃO	1,290	UN	230,00	296,70
7	MÃO DE OBRA GEOMETRIA VEICULOS LEVES - MÃO DE OBRA GEOMETRIA VEICULOS LEVES	1,000	UND	100,00	100,00
8	MÃO DE OBRA DE BALANCEAMENTO DE VEÍCULOS LEVES - MÃO DE OBRA DE BALANCEAMENTO DE VEÍCULOS LEVES	1,000	UND	80,00	80,00
9	MÃO DE OBRA DE SUBSTITUIÇÃO DAS PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRA E TRASEIRA - MÃO DE OBRA DE SUBSTITUIÇÃO DAS PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRA E TRASEIRA	0,500	SERV.	230,00	115,00
10	LIMPA AR CONDICIONADO DIVERSOS - LIMPA AR CONDICIONADO DIVERSOS	1,000	UND	35,00	35,00
11	ADITIVO PARA COMBUSTIVEL - ADITIVO PARA COMBUSTIVEL	1,000	UND	29,95	29,95
12	SORTIDO COMPOSTO - SORTIDO COMPOSTO	1,000	UN	53,00	53,00
13	CARTAO DE HIGIENIZAÇÃO - CARTAO DE HIGIENIZAÇÃO	1,000	UN	85,39	85,39
14	JOGO DE PASTILHA FREIO NOVO ONIX 2020 - JOGO DE PASTILHA FREIO NOVO ONIX 2020	1,000	UND	864,33	864,33

Total do Participante: 2.286,68

Total Geral: 2.286,68

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. PROGR. DA ATENÇÃO PRIMÁRIA	11.001.10.301.1001.2066.3.3.90.00.00	R\$ 2.286,68

União do Oeste, 18/11/2024

FRANCIELI ZATTI

Assinatura do Responsável